
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   43/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

43/2023

02/05/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/06/2023
Leilão
43/2023 - LE
43/2023

VENDA DE ATIVOS INSERVIVEIS DO MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA - SC.

Lote: 1
Participante: ilson vieira da silva

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 VOLKSWAGEN SPACEFOX 1.6 ANO 2013/2014 PLACA FINAL 0 (SC) -

VOLKSWAGEN SPACEFOX 1.6 ANO 2013/2014 PLACA FINAL 0 (SC)
1,000 UN 28.500,00 28.500,00

Total do Participante: 28.500,00

Lote: 2
Participante: REGINALDO JOSE HIGUTI - FERRO VELHO

2 SUCATA DE FIAT LINEA LX 1.8 DUAL ANO 2010/2011 PLACA FINAL 0
(SC) - SUCATA DE FIAT LINEA LX 1.8 DUAL ANO 2010/2011 PLACA
FINAL 0 (SC)

1,000 UN 8.500,00 8.500,00

Total do Participante: 8.500,00

Lote: 3
Participante: Alexsandro Bonatto

3 RENAULT SCENIC RT1.6 ANO 2002/2003 PLACA FINAL 3 (SC) -
RENAULT SCENIC RT1.6 ANO 2002/2003 PLACA FINAL 3 (SC)

1,000 UN 5.700,00 5.700,00

Total do Participante: 5.700,00

Lote: 4
Participante: Alexsandro Bonatto

4 HONDA CIVIC LXS ANO 2006/2007 PLACA FINAL 0 (SC) - HONDA
CIVIC LXS ANO 2006/2007 PLACA FINAL 0 (SC)

1,000 UN 24.000,00 24.000,00

Total do Participante: 24.000,00

Lote: 5
Participante: ALCINDO SCHMIDT

5 FIAT STRADA WORKING 1.5 ANO 2002/2002 PLACA FINAL 9 (SC) -
FIAT STRADA WORKING 1.5 ANO 2002/2002 PLACA FINAL 9 (SC)

1,000 UN 16.450,00 16.450,00

Total do Participante: 16.450,00

Lote: 6
Participante: ALCINDO SCHMIDT



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 VOLKSWAGEN NOVA SAVEIRO 1.6 ANO 2013/2014 PLACA FINAL 0

(SC) - VOLKSWAGEN NOVA SAVEIRO 1.6 ANO 2013/2014 PLACA
FINAL 0 (SC)

1,000 UN 30.500,00 30.500,00

Total do Participante: 30.500,00

Lote: 7
Participante: Zé Carlos Cadogno

7 FIAT STRADA FIRE CE FLEX 1.4 ANO 2010/2011 PLACA FINAL 7 (SC) -
FIAT STRADA FIRE CE FLEX 1.4 ANO 2010/2011 PLACA FINAL 7 (SC)

1,000 UN 21.300,00 21.300,00

Total do Participante: 21.300,00

Lote: 8
Participante: Eduardo Luiz Bernardi Zuglianello

8 VOLKSWAGEN 17.210 MOTOR 5.9 ANO 2001/2001 PLACA FINAL 2
(SC) - VOLKSWAGEN 17.210 MOTOR 5.9 ANO 2001/2001 PLACA
FINAL 2 (SC)

1,000 UN 157.000,00 157.000,00

Total do Participante: 157.000,00

Lote: 9
Participante: Leandro Weber da Cunha

10 SUCATAS DE INFORMÁTICAS DIVERSAS - SUCATAS DE
INFORMÁTICAS DIVERSAS

1,000 LOTE 2.000,00 2.000,00

Total do Participante: 2.000,00

Lote: 10
Participante: NIVADIR FERREIRA LIMA

11 SUCATAS DE ELETRONICOS DIVERSOS - SUCATAS DE ELETRONICOS
DIVERSOS

1,000 LOTE 2.100,00 2.100,00

Total do Participante: 2.100,00

Lote: 11
Participante: LUIS CEZAR DA SILVA

12 PNEUS SEM USO DADOS PELA RECEITA FEDERAL, SENDO: APROX.:
38 UNIDADES - PNEUS SEM USO DADOS PELA RECEITA FEDERAL,
SENDO: APROX.: 38 UNIDADES

1,000 LOTE 8.500,00 8.500,00

Total do Participante: 8.500,00

Lote: 12
Participante: LUIS CEZAR DA SILVA

13 PNEUS DIVERSOS SEM USO DADOS PELA RECEITA FEDERAL,
APROX.: 2 UNIDADES - PNEUS DIVERSOS SEM USO DADOS PELA
RECEITA FEDERAL, APROX.: 2 UNIDADES

1,000 LOTE 3.300,00 3.300,00

Total do Participante: 3.300,00

Lote: 13
Participante: GALLINA PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

14 PNEUS DIVERSOS SEM USO DADOS PELA RECEITA FEDERAL,
APROX.: 2 UNIDADES. - PNEUS DIVERSOS SEM USO DADOS PELA
RECEITA FEDERAL, APROX.: 2 UNIDADES.

1,000 LOTE 750,00 750,00

Total do Participante: 750,00

Lote: 14
Participante: LUIS CEZAR DA SILVA

15 PNEUS PARA TRATOR AGRÍCOLA 3 UNIDADES - PNEUS PARA
TRATOR AGRÍCOLA 3 UNIDADES

1,000 LOTE 5.250,00 5.250,00

Total do Participante: 5.250,00



Página: 3 / 3

Lote: 15
Participante: LUIS CEZAR DA SILVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 PNEUS DIVERSOS SEM USO DOADOS PELA RECEITA FEDERAL 34

UNIDADES - PNEUS DIVERSOS SEM USO DOADOS PELA RECEITA
FEDERAL 34 UNIDADES

1,000 LOTE 5.900,00 5.900,00

Total do Participante: 5.900,00

Lote: 16
Participante: Oliden José Martelli

17 PNEUS PARA CAMINHÃO DIVERSOS SEM USO DOADOS PELA
RECEITA FEDERAL 17 UNIDADES - PNEUS PARA CAMINHÃO
DIVERSOS SEM USO DOADOS PELA RECEITA FEDERAL 17 UNIDADES

1,000 LOTE 24.450,00 24.450,00

Total do Participante: 24.450,00

Total Geral: 344.200,00

12/06/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL


		2023-06-12T17:08:11-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




